РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный
 район Приморский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Краскино

29.07.2015г.
  № 62
Об организации работы по
формированию Решения

«О бюджете Краскинского городского

поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.»

  В  соответствии  со  статьей  172  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06  октября  2003 года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на  основании  Устава Краскинского городского поселении, Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Краскинского городском поселении»  в целях своевременного и качественного представления проекта Решения «О бюджете Краскинского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.» в Муниципальном комитете Краскинского городского поселения.
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разработать и  предоставить  в  администрацию  Краскинского  городского  поселения    документы  и  материалы,  обязательные  для  составления  проекта решения Краскинского городского поселения «О бюджете  Краскинского  городского  поселения  на  2016 год и плановый период 2017-2018 гг.»,согласно  утвержденному  плану  мероприятий  (приложение  № 1).

  2.Назначить ответственными исполнителями:

2.1.Старшего специалиста администрации Краскинского городского поселения (Азанову О.С..)

      - за разработку прогноза социально-экономического развития Краскинского городского поселения на 2016год и плановый период 2017-2018 гг.;

     - за разработку и подготовку решения «О бюджете Краскинского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.»;

    - за сбор информации необходимой для составления проекта бюджета на очередной финансовый год.

2.2. Зам.главы  администрации Краскинского городского поселения (Пятков Н.А.)

    - за предоставление сведений о площади муниципального жилого фонда на территории Краскинского городского поселения;

       - за предоставление сведений о тарифах на электрическую и тепловую энергию, топливо, лимиты    потребления топливно-энергетических ресурсов (в натуральном и стоимостном выражении) .

3.Старшего специалиста Краскинского городского поселения (Азанову О.С.):

3.1.В срок до 01 октября 2015года:

      - предоставить на согласование и утверждение главе Краскинского городского поселения основные характеристики проекта бюджета поселения на очередной финансовый год с пояснительной запиской.

 3.2. В срок до 20 октября 2015 года предоставить главе Краскинского городского поселения проект бюджета Краскинского городского поселения с соответствующими приложениями и документами.

   4.В срок не позднее 27 октября 2015 года обеспечить передачу в муниципальный                комитет      Краскинского городского поселения проекта решения «О бюджете Краскинского городского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.» с приложением документов и материалов.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Краскинского городского поселения                                                        В.Н.Остапченко

                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                      Краскинского городского поселения

                                                                                                      от 29.07.2015 года  № 62
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗРАБОТКЕ, ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

«О БЮДЖЕТЕ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2017-2018гг.»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Предоставление расчетов поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Краскинского городского поселения в соответствии с бюджетной классификацией РФ, информация о задолженности по администрируемым поступлениям
	Старший специалист

Азанова О.С
	до 01.09.2015 г.

	2.
	Прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения
	Старший специалист

Азанова О.С
	до 01.09.2015г.

	3.
	Представить:

- проекты бюджетных обязательств на очередной финансовый год (включающий действующие и принимаемые обязательства) в разрезе статей экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, с приложением данных по численности сотрудников на 01.01.2015 г.;

- расчеты и обоснования по каждой экономической статье расходов;

- данные по штатной и фактической численности  работников в муниципальных учреждениях по состоянию на 01.07.2015г. по группам персонала, а также проекта фактической численности и прогноза фактической численности работников подведомственных учреждений финансируемых за счет средств местного бюджета на 2016 год с распределением по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы;

- проект фонда оплаты труда работников подведомственных учреждений на 2016 год с выделением оплаты труда по тарифным ставкам ЕТС, по оплате труда работников бюджетной сферы, а также надбавок, оплат и других выплат компенсационного, стимулирующего и социального характера, осуществляющихся за счет средств местного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами;

- данные по каждому подведомственному учреждению о предоставляемых услугах, планируемых доходах и принимаемых расходных обязательств в 2016 году и одновременно предложений по расширению практики оказания платных работ и услуг, привлечению других внебюджетных источников.
	Старший специалист

Азанова О.С
	до 01.09.2015г.

	4.
	Предоставить:

- сведения о площади муниципального жилого фонда на 2015 год финансируемых за счет средств местного бюджета, прогнозы тарифов на электрическую и тепловую энергию, топливо, лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов ( в натуральном и стоимостном выражении) на уровне обеспечивающем нормальную жизнедеятельность этих учреждений;

- согласованные лимиты потребления электроэнергии на 2015 год для учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета ( в натуральном и стоимостном выражении);

 - сведения об участии в краевых программах по ремонту объектов ЖКХ;
	Зам.главы

 Пятков Н.А.

	до 01.09.2015 г.

	5.
	Составить плановый реестр расходных обязательств (включающий действующие и принимаемые обязательства)
	Старший специалист Азанова О.С.
	до 01.09.2015г.